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محققان دانشگاه بريستول :
کوسه های عهدباستان
 ۱۵ متر طول داشتند

بررسی  انجام یک  با  انگلیس  بریستول در  محققان دانشگاه 
جدید بر روی کوسه های عهد باستان به این نتیجه رسیده اند که 

نمونه های بالغ آنها بیش از ۱۵ متر طول داشته اند.
بررسی یادشده بر روی نوعی کوسه باستانی به نام مگالدون 
انجام شده که بزرگترین شکارچی دریایی کره زمین تا به امروز 

محسوب می شود.
در  امروزه  که  سفیدی  کوسه  بزرگترین  برابر  دو  مگالدون 
اقیانوس ها وجود دارد، طول داشته است و بررسی فسیل های 
غول پیکر آن نشان می دهد برخی دندان های این کوسه از دست 

انسان بزرگ تر است.
از  استفاده  با  و  آمده  به دست  دندان های  مبنای  بر  محققان 
فرمول های ریاضی توانسته اند ابعاد واقعی کوسه های یادشده 
را در زمان زنده بودن اندازه بگیرند. نکته قابل توجه این است که 
کوسه های یادشده در زمان تولد هم ابعادی نزدیک به کوسه های 
بالغ داشته اند و تنها باله ها و سرآنها اندکی کوچک تر بوده است.

دارای سری ۴.۵  با بدن ۱۵ متری  بالغ مگالدون  کوسه های 
متری هم بوده اند و ارتفاع باله پشتی آنها به ۱.۶ متر و دم 
آنها به ۳.۸ متر می رسد. کوسه های سفید امروزی حداکثر ۶ 
متر طول دارند و لذا بسیار کوچک تر از همتایان باستانی خود 

محسوب می شوند.

پس از تکمیل آزمايش ؛
فضاپیمای مرموز چینی

 به زمین برگشت
فضاپیمای مرموز و چندبارمصرف چینی که روز جمعه به طور 
آزمایشی به فضا رفت، پس از تکمیل آزمایش اکنون به زمین 

بازگشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تلگراف، یک فضاپیمای 
زمین  مدار  به  جمعه  روز  که  چینی  مرموز  و  مصرف  چندبار 

فرستاده شده بود، پس از ۲ روز به کره خاکی بازگشت.
انجام این آزمایش در نهایت به توسعه فناوری هایی برای ارزان 
تر شدن سفرهای فضایی منجر می شود. هنوز عکس یا ویدئویی 
از ماموریت آزمایشی مذکور منتشر نشده است. همچنین جزئیات 
ماموریت و فناوری های آزمایش شده در آن نیز فاش نشده 
است. این ماموریت با هدف آزمایش فناوری های نوین فضاپیما 

انجام شده بود.
رسانه های چینی تخمین می زنند این فضاپیما  نسخه ای مشابه 
هواپیمای مرموز ۳۷B-X آمریکا باشد که توسط بوئینگ ساخته 

شده و می تواند برای مدتی طولانی در مدار زمین بماند.
این درحالی است که ۳ سال قبل چین اعلام کرد در ۲۰۲۰ 
میلادی فضاپیمایی چندبار مصرف را به مدار زمین می فرستد 
که می تواند مانند هواپیما پرواز کند  و به این ترتیب می توان 

ماموریت های بیشتری به فضا با هزینه کمتر انجام داد.
این فضاپیما روز جمعه همراه یک موشک »لانگ مارچ ۲-اف« 

از  مقری فضایی در چین به فضا پرتاب شد.

به دنبال عرضه دانه های مشکوک ؛
آمازون فروش 

بذرهای خارجی را ممنوع کرد
به دنبال عرضه و فروش دانه های مشکوک خارجی در آمریکا 
و چند کشور دیگر در تابستان امسال، آمازون اعلام کرده که از 
تحویل و انتقال این نوع بسته ها خودداری می کند. آمازون اعلام 
کرده که هیچ نوع بذر و دانه خارجی را در ایالات متحده به 
فروش نمی رساند و در این زمینه تفاوتی میان بذرهای وارداتی 
توسط  آمریکا  داخل  در  بذرهایی که  نیز  و  از کشور  از خارج 
غیرآمریکایی ها توزیع شوند، وجود ندارد. آمازون بذرهای یادشده 
را مشکوک توصیف کرده و هدف از این اقدام را حفاظت از 
مشتریان و ارتقای تجربه آنها در زمان استفاده از خدمات آمازون 
اعلام کرده است. مقامات آمریکایی مدعی شده اند که ده ها هزار 
نفر در این کشور بذرهای مشکوکی را در ماه های اخیر دریافت 
کرده اند. بخش اعظم این بذرها از برخی کشورهای آسیایی 
ارسال شده اند. دولت آمریکا مدعی است این بذرها با هدف 
آسیب زدن به کشاورزی آمریکا وارد این کشور شده اند و حاوی 

علف های هرز مضر، بیماری های گیاهی و حتی آفات هستند.
مقامات کشاورزی آمریکا معتقدند ممکن است ارسال این بذرها 
انجام شده بود که به براشینگ  در قالب نوعی کلاهبرداری 
شهرت دارد. در قالب این روش کلاهبرداری، افرادی که در 
زمینه تجارت اینترنتی فعالیت می کنند برای اینکه رتبه خود را 
در سایت های مشهور تجارت الکترونیک مانند eBay و آمازون 
بالا ببرند، محصولات خود را به طور تصادفی برای گروهی از 
افراد پست می کنند تا ادعا کنند تقاضا برای آن محصول خاص 
بالا بوده و جوی کاذب برای بیشتر شدن خرید محصول مذکور 

ایجاد کنند.

سورنا ستاری :
تهران در نوآوری از برلین پیشی گرفت

معاون علمی و فناوری با بیان اینکه در رتبه بندی شهرهای 
نوآور، جایگاه تهران از رتبه ۴۶ به ۴۳ از نظر نوآوری رسیده 
است، گفت: اکنون می بینیم که تهران رتبه بالاتری از نظر 
نوآوری از برلین دارد. دکتر سورنا ستاری در هجدهمین اجلاس 
سالیانه پارک فناوری پردیس و جشنواره برترین های این پارک 
که با حضور رئیس فراکسیون اقتصاد دانش بنیان مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد عنوان کرد: جا دارد از مقام معظم رهبری 
تقدیم کنم زیرا اگر واقعا ایشان نبودند قضیه دانش بنیان در کشور 

جا نمی افتاد. ما ابزاری در این مسیر هستیم.
وی با بیان اینکه امیدواریم که پارک فناوری پردیس به جایگاه 
واقعی خود برسد، بیان کرد: برای توسعه این پارک فناوری که 

تفاوت زیادی با سایر پارک ها دارد تلاش های زیادی کردیم.
به گفته معاون علمی و فناوری، فاز ۳ پارک فناوری پردیس به 
مرحله ای رسیده که ۳۰۰شرکت در نوبت برای استقرار هستند.

بهشت  پردیس؛  فناوری  پارک  چهارم  فاز  خصوص  در  وی 
فناوری منطقه گفت: قرار داد فاز ۴ پارک فناوری پردیس منعقد 

شده که در ۵۰۰ هکتار خواهد بود. 
رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: تمام مسئولین این پارک باید 
بخواهند که پارک فناوری پردیس هابی برای جذب نخبه های 

خارج از کشور باشند.

شرکت مخابرات ايران :
دریافت صورتحساب تلفن ثابت

 با کددستوری ممکن شد
شرکت مخابرات ایران از امکان دریافت صورتحساب تلفن 
ثابت از طریق شماره گیری کد دستوری #۲۰۲۰* خبر داد.

محمدرضا بیدخام مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل این 
از  توانند  می  همراه  تلفن  مشترکین  همه  گفت:  شرکت 
طریق شماره گیری کد #۲۰۲۰* و ثبت شماره تلفن همراه 
اقدام و  ثابت  تلفن  به دریافت صورت حساب  خود، نسبت 

آن را پرداخت کنند.
وی با بیان اینکه امکان ثبت شماره همراه به منظور دریافت 
پیامکی صورتحساب تلفن ثابت فراهم است، اظهار داشت: 
تمام مشتریان تلفن ثابت در سراسر کشور می توانند با وارد 
از سایر خدمات  به خود،  متعلق  تلفن همراه  کردن شماره 
ثبت  ثابت،  تلفن  قبوض  پرداخت  شامل   *۲۰۲۰# سامانه 
اینترنت  نام  ثبت  پیش  آن،  پیگیری  و  ثابت  تلفن  خرابی 
مانده  استعلام  اینترنت پرسرعت،  ترافیک  پرسرعت، خرید 
اعتبار اینترنت پرسرعت و شارژ کارت تلفن همگانی بهره 
و  بهبود  در  مشارکت  منظور  به  افزود:  شوند.بیدخام  مند 
مشتریان  مخابراتی،  خدمات  کمی  و  کیفی  سطح  ارتقای 
پرداخت  به  نسبت  معمول  روال  طبق  باید  ثابت  تلفن 
اینترنت  یا به روز تلفن ثابت و  پایان دوره و  صورتحساب 

پرسرعت خود اقدام کنند.

به نام »فری بادز پرو« ؛
رندرهای ایرفون جدید هواوی فاش شد

مشخصات و رندرهای جدید ایرفون هواوی به نام »فری 
بادز پرو« فاش شده است.

ماه گذشته فهرستی از دستگاه های آینده شرکت هواوی فاش 
 HUAWEI( »شد که یکی از آنها »هواوی فری بادز پرو
FreeBuds Pro( است. این ایرفون بی سیم قرار است 

۱۰ سپتامبر)۲۰ شهریور( در چین عرضه شود.
درباره  اطلاعاتی  آن  عرضه  از  قبل  و  راستا  همین  در 
طراحی، قیمت و عرضه گجت در اروپا منتشر شده است. 
این اخبار که در وب سایت WinFuture منتشر شده، 
نشان می دهد محصولات جدید این شرکت برای قاره اروپا 
عرضه  فروش  برای  اکتبر  از  و  معرفی  آینده  روزهای  در 

می شوند.
»اپل  از  الهام  با  هواوی  گجت  موجود  اطلاعات  طبق 
سیلیکونی  های  گوشی  دارای  و  شده  ساخته  ایرپادپرو« 
کیرین  سیلیکون  »های  تراشه  از  آن  در  همچنین  است. 
به  مجهز  سیم  بی  ایرفون  این  است.  شده  استفاده  آ-۱« 
ایرفون  بلوتوث ۵.۲ و فناوری حذف سروصدای است. هر 

دارای ۳ میکروفون با باتری ۵۲.۵ میلی آمپری است. 
پایه این گجت کوتاه تر از ایرفون قبلی هواوی) فری بادز ۳( 
است. همچنین هواوی قیمت پایه این محصول را در اروپا 

۱۵۰ یورو تعیین کرده که از اوایل اکتبر عرضه می شود.

طبق تحقیقی جديد ؛
گیاهان به ردیابی اجساد 

در جنگل ها کمک می کنند
برگ  خاک،  اکوسیستم  اجساد  وجود  جدید  تحقیقی  طبق 
با  و ریشه گیاهان را دگرگون می کند. تیم های جستجو 
رصد این تغییرات می توانند بقایای انسانی در جنگل ها را 

ردیابی کنند.
طبق گزارشی جدید تیم های جستجو و نجات می توانند 
اجساد  و  انسان  بقایای  ردیابی  برای  ها  بوته  و  درختان  از 
این  تنسی  دانشگاه  محققان  بگیرند.  کمک  ها  جنگل  در 
اند که  در ژورنال»ترندز این پلنت  پژوهش را انجام داده 
ساینس« منتشر شده و نشان می دهد گیاهان در اطراف 

اجساد در حال تجزیه رفتار متمایزی دارند.
اطراف  اکوسیستم  در  شیمیایی  تغییرات  نیز  امر  این  دلیل 
اجساد است که خاک، ریشه و برگ های گیاهان اطراف آن 
را دگرگون می کند. به گفته محققان این امر ممکن است 
به تغییراتی در ترکیبات محلول رسانی گیاه منجر شود که 

از راه دور قابل رصد است. 
پژوهشگران  و   گیاه شناسان  از جمله  از محققان  گروهی 
خاک آزمایش هایی را انجام می دهند تا شیوه استفاده از 
گیاهان برای کاهش مدت زمان جستجوی بقایای انسانی 

را بهتر درک کنند.
این پژوهش در یکی از واحدهای دانشگاه » مزرعه بدن« 
در  بدن  تجزیه  فرایند  محققان  آن  و طی  شود  می  انجام 
شرایط مختلف و تاثیر آن بر گیاهان اطراف را می سنجند.

به گفته مولفان، این تحقیق هنوز در مراحل اولیه است و 
هرگونه استفاده از گیاهان برای کشف اجساد ممکن است 

چند سال طول بکشد.

با نام سردار سلیمانی ؛
دیتاسنتر مادر شبکه 

ملی اطلاعات افتتاح شد
از  حمایت  هدف  با  اطلاعات  ملی  شبکه  مادر  داده  مرکز 
این  ارائه دهندگان  برای  زیرساخت ها  ایجاد  و  پایه  خدمات 

خدمات در کشور با نام سردار سلیمانی راه اندازی شد.
حضور  با  اطلاعات  ملی  شبکه  دیتاسنتر  افتتاح  مراسم 
فناوری  و  ارتباطات  وزیر  جهرمی  آذری  محمدجواد 
ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای  اطلاعات، 
اعضای  برخی  و  صنایع  کمیسیون  رئیس  اکبری  مجازی، 

حقیقی شورای عالی فضای مجازی برگزار شد.
و  ارتباطات  وزیر  معاون  فتاحی  حمید  مراسم  این  در 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: پس از صدور 
فرمان پنج ماده ای رهبر معظم انقلاب در زمینه تسریع در 
این  معماری  سند  تصویب  و  اطلاعات  ملی  شبکه  اجرای 
زیرساخت  ایجاد  و  پایه  از خدمات  شبکه، موضوع حمایت 

برای ارائه دهندگان این خدمات در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: طی این مدت زمان کم، تیم های مربوط به 
ایجاد این زیرساخت ها در شرکت ارتباطات زیرساخت فعال 
شدند و هم اکنون شاهد بهره برداری از دیتاسنتر مادر شبکه 
ملی اطلاعات برای ارائه خدمات پایه و پلتفرم هایی که در 

این شبکه فعال می شوند، هستیم.

پرتـو علمي

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، از کشف 
لواسانات  منطقه  در  ناشناس  جسد  شدن  پیدا  پرونده  در  جنایت 

خبر داد.
 سرهنگ علی ولی پور گودرزی در توضیح این خبر گفت: ساعت 
۱۶:۰۰ مورخه ۰۲/ ۰۸/ ۱۳۹۷  کشف جسد بسته بندی شده متعلق 
به مردی حدوداً ۴۵ ساله در داخل گونی و پلاستیک، به کلانتری 

۱۶۶ لواسانات اعلام شد.
ویژه  اداره دهم  به  اولیه، موضوع  تأیید خبر  و  مأموران  با حضور 
پلیس آگاهی اعلام شد؛ با حضور تیم بررسی صحنه جنایت اداره 
دهم و تشخیص هویت پلیس آگاهی تهران بزرگ، آثار ضرب و 
شتم بر روی صورت و بدن جسد شناسایی و در ادامه علت مرگ 
فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام شد. با تشکیل پرونده مقدماتی 
اداره دهم  با موضوع قتل عمد، پرونده جهت رسیدگی در اختیار 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
با گذشت یک هفته از زمان کشف جسد، کارآگاهان اداره دهم با 
بررسی پرونده های فقدان افراد موفق به شناسایی خانواده مقتول 
در  حضور  از  پس  مقتول  پسر  شدند؛  اسلامشهر  شهرستان  در 
اداره دهم و شناسایی تصاویر متعلق به پدرش، در اظهاراتش به 
کارآگاهان عنوان داشت: پدرم ساعت ۱۸:۰۰ مورخه ۰۱/ ۰۸/ ۱۳۹۷  

از خانه خارج شده و پس از آن مراجعتی به خانه نداشته است.
مورخه  در  مقتول  که  کردند  پیدا  اطلاع  دهم  اداره  کارآگاهان 
شهرستان  در  سوله  یک  دادن  اجاره  منظور  به    ۱۳۹۷ /۰۸ /۰۱
اسلامشهر از خانه خارج شده و پس از آن مراجعتی به خانه نداشته 
به  موفق  کارآگاهان  پلیسی،  اقدامات  انجام  با  و  ادامه  در  است؛ 
برابر  که  شدند  ساله(   ۴۲( الف  اصغر.  نام  به  شخص  شناسایی 
اظهارات خانواده مقتول قرار بوده تا سوله را از مقتول اجاره نماید.

با شناسایی اصغر. الف، کارآگاهان اداره دهم اطلاع پیدا کردند که 
وی به عنوان سرآشپز در یک کترینگ غذا مشغول به کار است؛ 
محل  این  به  مراجعه  در  کارآگاهان  و  شناسایی  اصغر  کار  محل 
اطلاع پیدا کردند که همزمان با کشف جسد در جاده لواسان، اصغر 

بدون هرگونه اطلاع قبلی و با طرح مشکلات خانوادگی از محل 
کارش تسویه حساب کرده و ارتباط خود با تمامی همکارانش را 

نیز قطع کرده است.
دهم  اداره  کارآگاهان  آمده،  بدست  قرائن  و  شواهد  با  همزمان 
در  مقتول  جسد  کشف  محل  در  اصغر  که  کردند  پیدا  اطمینان 
شعبه  با  هماهنگی  لذا ضمن  است؛  داشته  لواسان حضور  منطقه 
کار  دستور  در  اصغر  دستگیری  لواسانات،  بخش  دادگاه   ۱۰۱

کارآگاهان قرار گرفت. 
با شناسایی مخفیگاه و محل کار اصغر در یک سالن غذاخوری بین 
راهی در اتوبان قزوین – تبریز، کارآگاهان اداره دهم با اخذ نیابت 
قضائی به این محل مراجعه کرده و در مورخه ۲۱/ ۰۱/ ۱۳۹۸  موفق 

به دستگیری اصغر شدند.
    اصغر در همان تحقیقات اولیه صراحتاً به ارتکاب جنایت اعتراف 
مقتول  همسر  درخواست  به  را  جنایت  که  داشت  عنوان  و  کرد 
انجام داده است؛ اصغر در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: همسر 
مقتول به نام مریم از حدود یک سال پیش و به عنوان مشتری به 
کترینگ غذا مراجعه می کرد و سفارش غذا می داد و همین موضوع 
زمینه آشنایی اولیه من با او شد؛ در همان زمان متوجه شدیم که 
هر دو نفر متولد یک منطقه هستیم و اصطلاحاً بچه محل و هم 
زبان هستیم و این موضوع زمینه آشنایی بیشتر ما شد؛ مدتی از 
آشنایی ما دو نفر گذشت و این آشنایی به تماس های تلفنی و در 
ادامه ملاقات های حضوری کشیده شد. طی صحبت هایی که مریم 
با من می کرد متوجه شدم که او با همسرش اختلاف شدیدی دارد؛ 
مریم عنوان می کرد که همسرش او را بارها مورد ضرب و شتم 
قرار داده و به همین علت هیچ علاقه ای برای ادامه زندگی با او 
این مدت  ندارد؛ طی  نیز  را  از همسرش  اما شرایط متارکه  ندارد 
من با او همدردی می کردم تا اینکه یک روز مریم از من خواهش 
کرد تا همسرش را به قتل برسانم؛ با خواهش او مخالفت کردم اما 
مریم هربار درخواستش را با شدت بیشتری مطرح می کرد تا اینکه 

در برابر خواهش او تسلیم شدم.

گفت:  کارآگاهان  به  نیز  جنایت  ارتکاب  نحوه  در خصوص  اصغر 
مریم مقداری پول به من داد و من با آن پول یک شوکر خریدم. در 
ادامه، مریم اطلاعات کاملی در خصوص سوله متعلق به همسرش 
داد و عنوان کرد که همسرش )مقتول( قصد دارد تا سوله را اجاره 
دهد. به این بهانه با مقتول تماس گرفتم و پس از توافق بر سر 
قیمت اجاره سوله، از او دعوت کردم تا به محل کار من بیاید. زمان 
ملاقات را برای پس از تعطیلی کترینگ )آشپزخانه( تنظیم کردم 
تا کسی حضور نداشته باشد؛ با ورود مقتول به داخل آشپزخانه، از 
او دعوت کردم تا روی صندلی بنشیند و در ادامه به بهانه آوردن 
نوشیدنی به پشت یخچال رفته و شوکر را برداشتم؛ از پشت سر 
چندین ضربه ی شوکر به مقتول زدم؛ مقتول روی زمین افتاد؛ بی 
حال شده بود و قدرت دفاع کردن نداشت؛ گردنش را فشار دادم 
و آنقدر نگه داشتم تا مطمئن شدم نفس نمی کشد. جنازه را داخل 
با پلاستیک مشکی  یک کیسه بزرگ برنج قرار داده و کیسه را 
موتورسیکلت  پشت  را  جنازه  حاوی  ی  بسته  کردم؛  بندی  بسته 
قرار داده و محکم بستم؛ به سمت منطقه لواسانات حرکت کرده 
تا اینکه به یک کانال آب رسیدم؛ جنازه را داخل کانال آب انداخته 
و به خانه برگشتم؛ فردای آنروز به محل کار رفته و پس از تسویه 

حساب از آنجا خارج شدم.
مشارکت  و  جنایت  ارتکاب  به  اصغر  اعترافات صریح  به  توجه  با 
مریم )همسر مقتول( در جنایت، کارآگاهان اداره دهم در بامداد روز 
کردند؛  مریم  دستگیری  به  اقدام    ۱۳۹۸ /۰۱ /۲۲ مورخه  پنجشنبه 
در  خود  مشارکت  به  صراحتاً  اولیه  تحقیقات  همان  در  نیز  مریم 

جنایت و درخواست از اصغر برای کشتن همسرش اعتراف کرد.
جرایم  با  مبارزه  معاون  گودرزی،  پور  ولی  علی  کارآگاه  سرهنگ 
جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: با توجه 
به اعتراف صریح هر دو متهم به مشارکت و ارتکاب به جنایت، 
قرار بازداشت موقت از سوی مقام محترم قضائی صادر و متهمان 
جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

 پسر همسایه نقشه های پلیدی برای افسانه دختر نوشهری کشیده 
بود که دستش پیش پلیس رو شد.

پسری که با هدف انتقام گیری، اقدام به انتشارتصاویر خصوصی 
دخترهمسایه شان به نام افسانه درفضای مجازی کرده بود توسط 

کارآگاهان پلیس فتا نوشهر دستگیر شد.
خبر  این  تشریح  در  گفتگویی  طی  خورشاد  سامع  دوم  سرهنگ 
فتا  پلیس  به  خانم  شهروندی  از  یکی  مراجعه  پی  کرد:در  اعلام 
اینستاگرام  اختیار گرفتن صفحه  با در  ناشناس  بر شخصی  مبنی 
بنده اقدام به انتشار تصاویر خصوصی، مطالب زشت و رکیک می 
کند ، در این راستا پرونده با بررسی های اولیه و اقدامات تخصصی 

صورت گرفته توسط تیم کارشناسان این پلیس مشخص شد متهم 
همسایه شاکیه بوده با استفاده از بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام 
به هک  اقدام   ، اینستاگرام دخترهمسایه  پیج  در دست گرفتن  با 
صفحه شخصی اینستاگرام شاکیه کرده و باعث هتک حیثیت وی 

شده است.
این مقام مسئول در ادامه از تحویل متهم به مراجع قضایی جهت 
سیر مراحل قانونی پرونده اش خبر داد و بیان داشت: متهم پس 
ازدستگیری با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشت که 
با روبه رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع  آوری شده لب به 

سخن گشود و به جرم خود اعتراف کرد.

پسر جوان که به اتهام قتل خواستگار مادرش در 
واحد  تلاش  با  داشت  قرار  دار  چوبه  قدمی  یک 
صلح و سازش دادسرای جنایی تهران با پرداخت 

دیه از مجازات مرگ رهایی یافت.
رسیدگی به این پرونده از روز ۱۰ تیر سال ۹۰ و با 
کشف جسد مردی جوان در زمین های کشاورزی 
اطراف پاکدشت ورامین آغاز شد. مرد کشاورزی 
که برای کار به سر زمین رفته بود با مشاهده یک 
پتو کنار زمین کشاورزی کنجکاو شد و وقتی پتو 
را باز کرد با دیدن جسد مردی جوان وحشتزده با 

پلیس تماس گرفت.
مأموران بلافاصله راهی محل کشف جسد شدند 
و با توجه به اینکه هویت مرد جوان ناشناس بود 
تحقیقات در این پرونده را آغاز کردند. نخستین 
خفگی  اثر  بر  جوان  مرد  می داد  نشان  بررسی ها 
به قتل رسیده است.بنابراین با اعلام موضوع به 
این معمای  برای حل  بازپرس جنایی، تحقیقات 
پرونده  بررسی  با  نیز  بعد  آغاز و چند روز  جنایی 
هویت  سرانجام  آگاهی  اداره  در  گمشده  افراد 
بهنام  خانواده  شد.  شناسایی  بهنام  به نام  مقتول 
به مأموران گفتند که وی چند روز قبل سوار بر 
خودروی پژو ۴۰۵ خود از خانه خارج شده و دیگر 

برنگشته بود.
بعد  هفته  چند  پرونده  این  به  رسیدگی  ادامه  در 
مردی  اختیار  در  که  حالی  در  مقتول  خودروی 
جواد  اما  شد  توقیف  و  شناسایی  بود  جواد  به نام 

در بازجویی ها با ارائه اسناد و مدارکی مدعی شد 
خودرو را از فردی به نام سعید خریده است.

بدین ترتیب تحقیقات برای شناسایی سعید آغاز 
شد. در ادامه کارآگاهان دریافتند سعید از آشنایان 
بهنام بوده است بنابراین به سراغ وی رفته و به 
پسر  این  پرداختند.  سعید  از  بازجویی  و  تحقیق 
۲۵ ساله که ابتدا منکر آشنایی با بهنام بود وقتی 
را علیه خود دید، گفت: سعید خواستگار  مدارک 
مادرم بود و من با او دوست نبودم. اطلاعی هم از 

سرنوشت او ندارم.
احضار  را  سعید  مادر  بلافاصله  نیز  کارآگاهان 
کرده و به تحقیق از وی پرداختند. زن جوان در 
حالی که گریه می کرد، گفت: من بهنام را کشتم. 

خودرواش را هم به پسرم دادم تا بفروشد.
* اعتراف به قتل خواستگار مادر

در حالی که زن جوان بازداشت بود چند روز بعد 
پسرش لب به اعتراف گشود و گفت: مادرم برای 
نجات من به دروغ اعتراف کرد که بهنام را کشته 

است. قاتل بهنام من هستم.
وی سپس در تشریح ماجرا گفت: مدتی بود که 
متوجه رابطه او با مادرم شده بودم. وقتی به مادرم 
گفتم این پسر کیست گفت خواستگارش است و 
گفتم  مادرم  به  چه  هر  کنند.  ازدواج  می خواهند 
او همسن و سال من است و این ازدواج درست 
از  اینکه تصمیم گرفتم  تا  نیست قبول نمی کرد. 
بهنام بخواهم پایش را از زندگی ما بیرون بکشد. 

شب حادثه او را به خانه دعوت کردم و بعد هم 
دعوایمان شد. در این درگیری او را خفه کردم و 
جسدش را لای پتو پیچیده و به اطراف پاکدشت 
بردم. چند روزی خودرواش در اختیار من بود که 
مادرم شک کرد. به او گفتم خود بهنام خودرو را 
به من داده اما بعد از چند روز واقعیت را به مادرم 
گفتم و سپس با جعل اسناد و مدارک خودرواش 

را فروختم.
* بخشش قاتل اعدامی

بدین ترتیب پس از اعترافات متهم، وی در دادگاه 
درخواست  به  و  محاکمه  تهران  استان  کیفری 
به  قضات  سوی  از  مقتول  برادران  و  خواهر 
از  رأی  این  که  حالی  در  شد.  محکوم  قصاص 
تأیید  عالی کشور  دیوان  سوی قضات شعبه ۱۶ 
اختیار  در  حکم  اجرای  برای  پرونده  و  بود  شده 
مریم خلیفه، دادیار شعبه ۴ اجرای احکام دادسرای 
جنایی تهران قرار گرفته بود، وی با برگزاری ۵ 
جلسه صلح و سازش بین خانواده مقتول و متهم 
سرانجام موفق شد رضایت این خانواده را جلب 
کند و آنها با چشم پوشی از قصاص پسر جوان 
به دریافت دیه شدند که روز گذشته دیه  راضی 
متهم  خانواده  و  نیکوکاران  کمک  با  درخواستی 
مرگ  مجازات  از  وی  و  شد  پرداخت  و  فراهم 
از  بزودی  جوان  پسر  ترتیب  بدین  یافت.  رهایی 
محاکمه  کیفری  دادگاه  در  جرم  عمومی  جنبه 

خواهد شد.

متهم پاي چوبه دار پس از 10 سال ؛

پسر جوان خواستگار مادرش را کشت

مرد قناد که به اتهام قتل نامزدش با همدستی یک زن به قصاص 
محکوم شده بود پس از تأیید رأی در دیوان عالی کشور در یک 

قدمی چوبه دار قرار گرفت.
دختر  این  خانواده  که  خورد  کلید  زمانی  از  جنایی  پرونده  این 
شدن  ناپدید  از  پلیس  به  مراجعه  با  مهندسی  رشته  دانشجوی 
با   ۹۷ سال  آبان   ۲۱ شامگاه  معصومه  پدر  دادند.  خبر  دخترشان 
مراجعه به کلانتری ۴۱ خرمدشت کرج به پلیس گفت: دخترم صبح 
برای رفتن به دانشگاه از خانه خارج شد، اما دیگر برنگشت، وقتی 
پرس و جو کردیم فهمیدیم اصلًا به دانشگاه نرفته و نمی دانیم چه 

اتفاقی برایش افتاده است.
دختر  سرنوشت  از  اطلاعی  یافتن  برای  تحقیقات  که  حالی  در 
گمشده ادامه داشت چند روز بعد مأموران پلیس جسد نیمه سوخته 

این دختر جوان را در جاده آتشگاه پیدا کردند.
بقایای جسد این دختر به دستور بازپرس کشیک قتل به پزشکی 
قانونی منتقل شد و معاینه جسد نشان داد قربانی قبل از سوختن 
در اثر خفگی به قتل رسیده و سپس جسدش را به آتش کشیده اند.

این  با ردیابی آخرین تماس های تلفن همراه  ادامه کارآگاهان  در 
دختر دریافتند وی آخرین بار در محدوده حصارک کرج دیده شده 

که قنادی محل کار نامزدش درآنجاست.

نامزد مقتول تحت بازجویی قرار گرفت، اما او زیر بار نرفت تا اینکه 
با بررسی دوربین های محل، پلیس یک خودرو ۲۰۶ را که متعلق 
به زنی به نام فرانک بود شناسایی کرد که نشان می داد معصومه 

آخرین بار سوار آن شده است.
دارد  وجود  ماجرا  این  و  فرانک  بین  ارتباطی  که  فرضیه  این  با 
کارآگاهان پرونده را تحت بررسی قرار دادند و دریافتند سیامک، 
نامزد دختر دانشجو با این زن متأهل ارتباط پنهانی داشته است. 
هولناک  قتل  به  سرانجام  وی  سیامک،  بازداشت  و  دستگیری  با 

نامزدش اعتراف کرد.
با اعتراف های تکان دهنده مرد جنایتکار، مأموران فرانک را نیز به 
اتهام همدستی با او دستگیر کردند و هر دو متهم در شعبه یکم 

دادگاه کیفری استان البرز پای میز محاکمه ایستادند.
برای  و  ایستادند  جایگاه  در  مقتول  مادر  و  پدر  جلسه،  ابتدای  در 
نحوه  مورد  در  سیامک  خواستند.  دخترشان قصاص  قتل  عاملان 
آشنایی خود با فرانک گفت: سال ۹۶ بود که این زن به شیرینی 
آنجا کار می کردم آمد و کیک تولد  فروشی پدرم که من هم در 

سفارش داد.
ما یک سوپرمارکت هم در کنار شیرینی فروشی داشتیم که این زن 
گاهی برای خرید به آنجا می آمد. می دانستم او شوهر و دو فرزند 

درخواست  به  که  می گذشت  فرانک  با  من  رابطه  از  مدتی  دارد. 
خانواده ام به خواستگاری معصومه رفتیم و باهم عقد کردیم.

حدود شش ماه از عقد ما می گذشت که نامزدم متوجه رابطه من و 
فرانک شد. می خواست شکایت کند و آبروی مرا ببرد، به او گفتم 
با این زن رودررو حرف بزنی تا ماجرا تمام  بهتر است تو خودت 
شود. روز حادثه باز هم جرو بحثمان شد تا اینکه فرانک با خودرو 
۲۰۶ به محل قرار آمد. نامزدم وقتی او را دید شروع به سرو صدا 
کرد، من به زور او را داخل خودرو انداختم و جلو دهانش را گرفتم 
بعد با طناب سبزرنگی که در جیبم بود خفه اش کردم. دقایقی بعد 

نیز با تینر جسد را کنار جاده سوزاندیم و فرار کردیم.
پس از اظهارات این متهم، فرانک در برابر قضات دادگاه ایستاد و 
ضمن انکار همدستی با سیامک گفت: من نمی دانستم می خواهد او 
را بکشد. فقط از من خواست به آن محل بروم، ولی وقتی نامزدش 

مرا دید شروع به ناسزاگویی کرد و با سیامک درگیر شد.
پس از پایان جلسه دادگاه قضات متهم اصلی پرونده را به اتهام 
و  قتل  در  معاونت  اتهام  به  را  و همدستش  به قصاص  قتل عمد 
آدم ربایی به ۱۰ سال حبس محکوم کردند. صبح دیروز این احکام 
از سوی قضات دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد و بدین ترتیب 

متهم اصلی پرونده در یک قدمی چوبه اعدام قرار گرفت.

حکم قصاص از سوي ديوان عالي کشور ؛

مرد قناد نامزدش را با کمک زن غریبه سربه نیست کرد

قاتل جوان : به درخواست »مریم« همسرش را کُشتم!

در شهر نوشهر ؛

 پسر شیطان صفت براي دختر همسایه نقشه اي شوم داشت 


